INDICAÇÃO Nº 02466/2010
Solicita implantação de tubulações escoamento e captação de águas pluviais nas vias que especifica, no Jardim Nova Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulações escoamento e captação de águas pluviais nas vias que especifica, no Jardim Nova Brasília (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

A área que equivocadamente constava pertencer ao Município de Mairinque foi corretamente demarcada recentemente. Assim, várias ruas do Jardim Brasília passaram a ser de responsabilidade dessa Administração e precisam de solução para vários problemas, dentre os quais podemos destacar a sujeira e detritos que são trazidos pelas águas de chuva  e se depositam no centro comercial do Bairro do Marmeleiro, prejudicando o comércio e os moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de abril de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03816/2010